
Sutiko Sulaužyti Mainie- 
riy Streiką

CHICAGO.— •/ Mainierių 
unijos dvylikto distrikto 
viršininkai tik ką pasirašė 
taikos sutartį su kasyklų 
savininkais, sutikdami pa
daryti atskirą distrikto su-?, 
tartį, ir sulaužyti streiką 
laike arbitracijos vedimo.

Sulyg dabartinio susitari
mo, mainieriai pradės dirb
ti tose kasyklose Illinois 
valstijoj, kurias darbdaviai 
išutiks atidaryti; algos bus 
mokamos pagal Jacksonville 
kad ta skalė, pasiliks toliau 
algų skalę, bet neužtikrina, 
po vasario .7 d., 1928 m. Tą 
dieną susirinks bendras al
gų įkalės komitetas, pagal 
dabartinį susitarimą, ' 
klausyti raportą bendros 
komisijoSį / kurion įeina: 
Rice Miller, prezidentas-II-įtartis; antra prekybos; tre-.lnuo 
linois kasyklų^operatorių muitų; ketvirta žvejo- mė
susivienijimo; H. C. Ferry, ngg. penkta liečia Rusijos tieČių armijos tuo pačiu sy- 
to susivienijimo vice Pf'ozi- porįą Pechlei ant Kaspijos kiu puola miestą Puning, 
dentas, atstovaujantis darb- kurį persai naudoja už '50 kilometrų vakaruos-1 

ir maimenų dvyuk- kaipo bazę savo '.žvejojimo na nuo Swatow kelyj į Kan
to -distoikto prezidentas laivyn}li ltoną. Puningą nuo revo-
Harry Fishwick,. kartu su —----------- liūtinių armijų gina su’sa-*
yąlštijos senatorium ,(repu- K. . < . . vo armija tūlas Fang, dide-

Sneed, kuris LllcinCS LCVIOC ApSllHIl lis vietos žemės valdonas, 
Antai main,re-L .... kurio kelis dvarus valstie

čiai jau konfiskavo.
12,000 revoliucinių karei-
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Darbininkai Visų Salių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re* 

težins, o Laimėsite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Sovietai ir Persai Pasi-j CHINIJOS REVOLIUCINĖS ARMIJOS Amerika Ne— Mui- SUKILIMAS ANT FRANCIJOS KARINIO 
rašė Nepuolimo Sutartį JVAIRIĮJOSE FRONĮUOSE ty Ant Francijos Tavory LAIVO DEL SUPUVUSIOS MĖSOS

-------------- i ' WASHINGTON. — Ame-1 - -------------------MASKVA.— Beveik po
astuonių mėnesių derybų, 2 SHANGHAJUS.— Pieti- 
d., spalių Sovietų Sąjunga ir nes Chinijos valstiečių ir 
Persija pasirašė penkias at- darbininkų revoliucinės, ar- 
skiras sutartis . palaikymui mijos laioiėjo keliuose fron- 
draugingumo ryšių tarp tuose.
abiejų šalių. p Po,didelio, mūšio užėmė

Pirma yra nepuolimė su- mieštą Chenghai, už 45 kil.
Ir..,., Swatow, kurį užė- 

čia muitų; ketvirta žvejo-Įmė dvi. savaitės atgal. Vals-

Ame- - ---------- --------
vių jau turi Jžėmę visąry- rikos valdžia rengia atsa- j Laivyno Kalėjime Sukilę Politiniai Kaliniai Krauju Nudažė 
tinę dalį ■ Kwantungo pro- kymą į Francijos prisiųstą ' - - •
vincijos. Gerai apsiginkla-jnotą tarifo (muitų) klausi- 
vę valstiečiai pagelbsti ka- ’ me. ( 
reiviams. Visliose ųžimtuo- ~ 
se miestuose , ir 1 
revoliucinės armijos tuo-Į muštų tarifo kainas

Skudurus ir Pasidarė Raudonas Vėliavas

' blikonu) Wm. J
yrą vice prezidentu mainie-1 
rių unijos dvylikto distrik-i

šiai bendrai komisijai pa-1 
vesta ištirti mainierių ir Į 
darbdavių reikalavimai. / Ji I 
tyrinės algų skalę ir darbo 
Sąlygas Illinois kasyklose, o 
ištyrus raportuos. Jos iš
duotas raportas, tais bus 
pamatas naujos distrikto 
sutarties, kurią išdirbs ben
dras algų skalės komitetas 
vasario mėnesį, o įeis ga- 
Don 'šu 1 d. balandžio.
-Darbininkai, dirbanti prie I 

abplies kirtimo ir liodavimo 
mašinų, kurių naudojimas 
labai plečiasi Illinois kasyk
lose, neturi užtikrinimo, I 
kad dabartinės ■ .
mokamos. Netdabar taiki-1 J®, šeimyną. _ 
noj.sutartyj jiems nėja už- i^eJ0S1.su pop\eziurp- 
tikrinta senos algos.

Lewis Džiaugiasi
, John L. Lewis, mainierių I --------------- :
Kmsfkad SeriS“ j Sustreikavo 5,000 Stiklo 
P“slBrpubJuUiflsavo Pramonės Darbininku 
^tikrinimą, kad atskira sų- PITTSBURGH. — 5000

1 ^rt!8 dvyliktam ^^rikte nj^ sustreikavo lan- 
virai užbaigia streiką. gų stiklo pramonėj. Svar-

------------- biausia streikas atkreiptas 
LIKON U FAITAS”^" I Glass kompaniją, bet taipgi 
UKUJVŲ fAUAb , paliesta skaičius mažesnių 

dirbtuvėlių. Darbininkai 
reikalauja" sugrąžinti seną 
algų skalę, Sausio mėnesį 
darbininkams algos buvo 
nukapotos ant 10 nuošim-* 
čių.

kė Pas Popiežių

|||||R(_--h Francija savo notoj rei-1 TOUL’ON, Francija.—Ppisi brutališkai sumušti ir 
kaimuose;kalauja, kad . Amerika nu- sukilipio ( 1 politinių kalinių sukruvinti., Kova ,užsibaigė.

' T. i-T__ant Toulon laivyno kalėjime se-Jtik tuomet, kada visi _suki-
jaus apginklavo valstiečius (Francijos tavorų, jeigu A- ke sukilimas jūreivių 
ir darbininkus. merika nori, kad . Francija Francijos karinio laivo Er-I

Čia aplaikyti Hankowo neluptų augštų muitų už nest Renan, Toulon prie- 
... ............... ’ 1 * ” plauko j. Jie atsisakė Val- 

išsi- gyti supuvusią mėsą. , Lai- 
iš- vo viršininkai pareiškė, kad 

t* ir įsakė jiems 
įvaldyti. \ v

Jūreiviai suldlo. Suareš
tuota keturi sukilimo va-Į 
dai.
reivių. gabenti kruvinus darbinin-.

Bet tuomi Francijos im- kus. Bet laivyno policija 
perialistų bėdos nepasibai- lazdomis ir kardais nugalė-

I laikraščiai pripažįsta, kad Amerikos tavorus. 
valstiečių r e v o liūtiniam Amerikos valdžia 
judėjimui sekasi Hupeh reiškė, kad ji nesutiks 
provincijoj. Valstiečių rau- pildyti Francijos reikalavi- (mėsa gera' 
donoji armija, po komunis- mo. 
tų vadovybe, užėmė šešiuš ’ ' 
distriktus.

Valstiečiai ir 
armijos laimi kituose___
tuose.

L»se S Popiežius Isiklampojo 
===== Su Savo Spyčium

antllę kaliniai buvo retežiais su- 
“ rakinti.

Kadangi viduj kalėjimas 
buvo labai sudaužytas, o 
prie to viršininkai dar bi
jojo, kad kiti kaliniai nesu
kiltų, sužeistuosius kalinius 
nugabeno,, į Malbousųųet 
fortą.

Minios darbininkų pasto- 
Taipgi įkalinta 50 ju-jjo vežimus ir bandė neleisti 

gabenti kruvinus darbinin-

Pabučiavo Jam Ranką, o 
Popiežius Jį Palaimino 
ROMA. —■* Pirmadienį j 

Charles Levine milionierius 
žydas iš New Yorko, kuris 

Į su lakūnu Chamberlin per- HHHHHHĮHHHHHHH
lėkė per Atlantiką,. nuvyko BERLYNAS.— Praeitą1 WOODBURY", N. J — Po | Samas^toos iškirtu 
pas popiežių. _ Su juo kar- nedėldienį buržuazija .^Įr trijų valandų detektyvų perialistinę Amerika 
tu nuėjo M. Vrangehs^ ge- monarchistai surengė dide- klausinėjimo, George Yarro, nag-elbėio talkininkams nerolo Vrangeho brolėnas, i— loo I1 _®. . J
kuris tąroauja jam už sek
retorių.

r Popiežius juos priėmė 
mažam Vatikano,/ sosto kam
baryj. Levine atsiklaupė ir 

zunruwMuJpabuciayd popiežiui į žiedą, 
alffos busi0 popiežius palaimino jį ir 

. , ... !•:« Po to jie kal-

Vokietijoj Suareštuota Prisipažino, Kad Išgedi-
300 Komunistų i nęs Merginą

I'' Levine labai troško pasi-, 
matyti su popiežium ir pa
laižyti jam r Auką.

ALBANY, N. Y. 4- Kaip 
it paprastai, rinkimų kam
panijos laike demokratai su 
repūblikonais “ėdasi0. New 
Yorko valstijos demokratų 
konvencija įvyko ' Albany. 
GuBer, Smith ir kiti politi
kieriai “smarkiai akėjo re- 
pubUkonus,” o Rochesteryj 
republikonai savo konvenci
joj iškritikavo demokratus. 
Laikinas republikonų kon
vencijos pirmininkas pulki- 
ninkas Roosevelt savo, pra- 
kalboj “prakeikė” guber. 
Smith’ą už palaikymą pros
titucijos ii* gemblerystes Al- 
bany, už valstijos pinigų 
švaistymą it* t t.

jo minią. Tačiaus darbi
ninkai visu keliu iki Mal- 
tousquet forto sekė veži
mus dainuodami Interna-

_ _ ’ ’ > ir šaukdami: “Ša-
\iš-j vyno vienetus. llirt armiją! Lai gyvuoja
im-Į • xt j v- v-r'> Marty! Lai gyvuoja Duc- kacj. Krauju Nudažė Vėliavas los!”
lai-

Įniai I 
pa- protestavo 
to- " 

kis išsireiškimas tai buvo 
i atsakymas Hindenburgui, 

kuris nesenai pareiškė, - kad 
Vokietija nekalta pradėji
me karo'.

Bet popiežius nori būt g'e- | 
ras visiems imperialistams 
ir kapitalistams. Įsiklampo- 
jęs su sąvo “spyčium’^ po
piežius dabar aiškinasi per 
savo organą “Osservatore 

I Romano”, kad jo prakalba 
j Amerikos legionieriams ne- 
įtūri būt išaiškinta, kaipo 
(ataka ant Vokietijos.

-------- vt gia.’ Tarp jūreivių* nera-
ROMA.— Kuomet du šim- mumas plečiasi.. Manoma, 

tai Amerikos legionieriųTa-j kad sukilimas prasįplės į 
šistų,nuvyko į Romą ir ap-1 kitus laivus Toulon prie-, 
lankė Vatikaną, popiežius plauko j ir pasieks kitus lai- cionalą 
pasakė jiems “spyčių”. ' iš- vyno vienetus. r”“

llęs iškilnles ir garbino pre- 23 metų amžiaįis, prisipaži- m§ti karą, 
zidentą Hindenburgą jo 80Ino, kad jis išgadinęs nužu- 
metų sukaktuvėse. Tai bu- de Rose Sarlo, 117 metų am- 
vo buržuazijos ir monar- Į žiaus merginą. * 
chistų propaganda už kapi-|gAnksti nedėįdienio rytą 
talistinės tvarkos palaiky- mergina atrasta nužudyta 
mą. ' ’ ' --

Berlyno darbininkai, 
munistų vadovaujami, 
rengė prieš tai protesto 
monstraciją.

Tarp reakcionierių 
darbininkų įvyko susikir
timas.

■Suareštuotą 300 komunis
tų.

laukuose prie ' Mąntua 
ko- Creek tilto, užįketųrių my- 
su- Jių nuo čia. “ ' 
de-Į Dabar manoma, kad Yar- 
./ ro nužudė ir savo pačią sū 
ir dviem mažais kūdikiais.

pati su kūdikiais dingo 
metai atgal.

Sukilo Kareiviai Meksi- Naujas Didelis Laivas

Jo 
du

Francijos ląikraščiai 
stebėjo, Kad popiežiaus

Laivyno kalėjime politi-i Pranešama, kad darbinin- 
mai kalimai . didvyriškai' kai kareiviai ir jūreiviai, 

pnes nuteisimą sftmesti į Malbousqiiet for- 
ilgiems metams kalėjimo to ui.vus* buvo buliškai 
komunisto .vadų Marty ir lpolicijos kankinami.

Fortas ir visi viešieji 
Toulon’o namai yrą po ąp-4 
ginkluotos* armijos sargy*- * 
bos apsauga. Daugiau gin- > 
klūotų spėkų koncentruoją- ' 
ma į miestą.

Window į MEXICO CITY.— Įvyko 
sukilimas šio miesto garni
zone. Dalis garnizono ka
reivių, apie 500, išėjo prieš 
valdžią ir apleido miestą 
vėlai nedėįdienio naktį. Ma
noma, kad jie remia judėji
mą prieš išrinkimą prezi
dentu buvusį prezidentą 

jObregoną. Tą judėjimą va- 
Washington.— Prežiden-idovauja generolai Serrano 

tas Coolidge mano, kad rei- ir Gomez. Kur tie du gene- 
kėtų išvesti vieškelį tarp rolai dabar randasi, nežino- 
Jungtinių Valstijų ir Pietų ma nuo praeitos subotos.

Irnę MiMtn Csnuzone Newport >news, va. IKOS miesio uariuzone , Nepatenkinti
--------  'užbaigtas namas milzims- *1 . ..

Amerikos, iš Maine valsti
jos į Valparaiso, Čilės res
publiką.

Washington.— Pirmadie
nį prasidėjo; posėdis Jungti
nių Valstijų ■ augščiausio 
teismo. Turi 575 bylas iš
klausyti;

SVARBIOS PRAKALBOS BROOKLYNE

Genėrolas Jose Alvarez, 
galva prezidento štato, pa
reiškė, kad kareiviai tapo 
apgauti jų viršininkų.

Sakoma, kad visi garnizono 
nariai buvo pradėję eiti, bet 
kuomet didžiuma jų sųžipo.-, 
jo, kad jief vedami prije su
kilimo, tai jie pametė savb 
viršininkus ir sugrįžo į ka- 
zarmes.

'užbaigtas naujas milžiniš-Į 
kas laivas, kuris plaukios' 
tarp New Yorko ir Califor- 
nijos. Laivas užvardintas 
California; • 22,000 tonų; 
elektra varomas.

Tai yra didžiausias laivas, < 
pačios Amerikos pastaty- ' 
tas. Yra 601 pėda ilgumo, 1 
80 pėdų .platumo. j

Tarp New Yorko ir Cali- ' 
fornijos yra 5,500 mylių per ’ 
Panamos kanalą. Iki šiol 1 
imdavo 19 dienų laivu nu- 1 
vykti iš New Yorko į Cali- i 
forniją. Nauju laivu . bus ] 
galima nuvykti į 16 dienų. <

California yra pasaulyj 1 
didžiausias laivas, varomas i 
elektros spėka. I

Roosevelto “Spyčium’ 
Prieš Smithą

Duclos. 64 komunistai, jū
reiviai ir kareiviai^ įkalinti 
su kitais darbininkais už 
tai, kad atsisakė kariauti už i 
imperialistų reikalus Syri- 
joj, Morokkoj ir Chinijoj, 
sukilo, kuomet kalėjimo sar
gai grasindami norėjo už-' 
drausti jiems dainuoti In
ternacionalą.

Darbininkai pasigriebė 
savų kalėjimo įrankius ir 
žingsnis po žingsnio užėmė 
antrą augštą, nugalėdami 
kalėjimo sargus, ir ten už- 
sitaįsė barikadas. Laike 
kovos desėtkąi kitų kalinių 
išsilaužė iš savo kamarų ir1

Chang Tso-lino Laivai 
Netoli Shanghajaus
SHANGHAJUS.— Neda

lios naktį Chang Tso-lino 
kariniai laivai, po 
priedanga, atvyko į Yang
tze upę ir ūmai p'—1—

tamsos

pradėjo

čia 
politi-

’Sekančią petnyčią, 7 d. spalių, Millers Grand As
sembly, kampas Havemeyer ir Grand St, Brooklyne, 
Jungiamos labai svarbios prakalbos. Rengia Didžiojo 
New Yorko Darbininkiškų Organizacijų Sąryšis ir vie
tos priešfašistinė taryba. Kalbės A. Bimba ir L. Pru- 
seika.

Kaip įvyko Tauragės sukilimas ir kas jį surengė? 
Kokiu© tikslu Voldemaras važiavo į Ryma pas Mussoli- 
nj” Kokia dabar padėtis Lietuvoj ?,
m ,š’.cJr. daugis kitų Lietuvos svarbių klausimų bus 
Plačiai išaiškinta šiose prakalbose. Visi ir visos jose da- 
yvaukite. Praneškite savo draugams ir pažįstamiems.

Legionieriai Varšavoj
VARšAVA.— 50 Ameri

kos legionierių čia atvyko 
praeitą subatą. 
gatvėmis, lydimi 
militaristų.

Šiomis dienomis 
gionieriai vyks į 
padėti vainikus ant kapų 
penkių amerikonų, kurie ta
po užmušti tarnaujant Len
kijos armijoj 1920 metais ir 
kariaujant prieš bolševikus.

Maršavo 
Lenkijos

keli le- 
Krakovą

WASHINGTON.— 
didieji republikonai 
kieriai esą nepatenkinti pifl- 
kininko Roosevelt© prakal
ba, pasakyta New Yorko 
valstijos republikonų kon
vencijoj Rochester. Sako, 
kad Roosevelt padarė dide
lę klaidą,, pasmerkdamas 
demokratą gubem. Smithy, 
primesdamas jam prostitu
cijos, ir gemblerystės palai
kymą Albany ir kaltinda
mas jį, valstijos pinigų nę- 
taupyme.

KAS DARBUOJASI “LAISVĖS” VAJUJ
“Laisvės” vajaus armija 

didėja kiekvieną dieną. Šie 
draugai jau pasidarbavo ga
vime naujų skaitytojų.

Po vieną metinį skaityto
ją prisiuntė:! J. J. Plandu- 
nis, Waltham, Mass.; J. 
Murza, S. Bethlehem, Pa.; 
A. Puida, Gardner, Mass.; 
A. Jakštonis, Trenton, N. 
J.; F. Klastow, Great Neck, 
N. Y., vieną metinį ir vieną 
pusmetinį; Al Bimba ketu
ris metinius.

Po vieną pusmetinį pri
siuntė P. Naunčikas, New

Britain, Cdnn.; J. Mikulis, 
Phila., Pa.

K. Petronis, Lewiston, 
Me., prisiuntė dumėnesinį.

Raginame kitus draugus 
ir drauges tuojaus imtis už 
darbo, juo anksčiau pradė
site darbuotis, tuo daugiau 
gausite savo dienraščiui 
naujų skaitytojų per spalių 
mėnesį.

Pasistengiame per vajaus 
mėnesį pasiekti tūkstančius 
lietuvių darbininkų, kurie 
dar neskaito “Laisvės”.

prisidėjo prie sukilėlių. Ka- šaudyti į Woosung fortus, 
lliniai laikinai -laimėjo. Ma- Į kurie randasi už dešimts 
tydami, kad jie nugalėti, 
sargai prašė sukilėlių pasi- 

] duoti. Kaliniai nepasidavė. 
I Po to pradėjo smarkiai dai
nuoti Internacionalą. Ta- 
čiaus kaliniai permatė, kad 
jų padėtis yra sunki, kad 
jie vargiai ką laimės be pa
geltos darbininkų iš lauko 
pusės. Kad davus 'žinoti 
Toulon darbininkams apie 
sukilimą, daugelis kalinių 
perpjovė savo gyslas ir krauju 
nudažė kalėjimo skudurus 
raudonai. Tuo būdu pada
rė raudonas vėliavas,, ku
rias jie plevėsavo iš kalėji- j 
mo per sienų skyles. Mi
nios darbininkų, kuriuos su
kilimo gandai jau buvo pa
siekę, pamatė raudonas vė
liavas ir susirinko prie ka
lėjimo. Pribuvę laivyno re
zervai vos tik nugalėjo su
sirinkusius darbininkus.

Kraujuose Paskandino 
Sukilėlius

Atvykus daugiau gink
luotų spėkų,, kalėjimo sar
gai vėl pradėjo pulti kali
nius. Kaliniai drąsiai gy
nėsi, bet. kadangi žandarų 
ir sargų spėkos buvo daug 
skaitlingesnės, sukilėliai li
kosi nugalėti. Kalėjimo vi
dus tapo sudaužytas, iki . už
sibaigė kova. Kaliniai lilco-

mylių nuo Shanghajaus. Pa
darė nemažai nuostolių.

Iš fortų paleista 80 šūvių, 
ii’ Chang Tso-lino laivai bu
vo priversti pasitraukti į 
jūras.

Tai jau antru kartu pra
eitą savaitę Chang Tso-lino 
laivynas bandė įplaukti į 
Shanghajaus prieplauką. Iš 
priežasties atakos, Shang
hai u j paskelbta karo stovis.

25,302 Žuvo Trafiko Nelai
mėse Praeitais Metais

WASHINGTON.— Sulyg 
dabar paskelbtų statistikų, 
1926 metais tarafiko (auto, 
mobilių, gatvekarių ir t.t.) 
nelaimėse, žuvo 25,302 žmo
nės; sužeista 759,060.

Per praeitus, penkis me
tus traūko nelaimėse žuvo 
114,879 asmenys, Sužeista 
3,500,000, arba .vienas as
muo iš kiekvienų 33 asmenų 
visos Šalies gyventojų.

MASKVA. — čiū gauta 
pranešimas, kad Francijos 
kabinetas nutarė prašyti 
Sovietų Sąjungos, kad at- ‘ 
šauktų savo ambasadorių 
Rakovskį iš Francijos.

Per Šį Mėnesį “Laisvė” Metams Tik $5; Pusei Mėty $250. “Laisvės” Vajaus Obalsis: Kiekvienas Skaitytojas Privalo Gauti Bent 1 Naują Skaitytoją
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GĖDINGOJI VIENYBĖ SU DARBO 
ŽMONIŲ ENGĖJAIS

Asilišką “Sandaros” 
Išmintis.

Šmugelninko K. Norkaus; 
ir fašistuko Tuliuko įpedi-j 
nis “Sandaroj”, Pronckus 
sušnarpštė šitokią “gudry
bę”, kad komunistai esą 
“visokių ligų palydovai”; ir 
nigs. 29 d. jis išskaitliuoja 
tas ligas, būtent:
“Ar kame riaušės, ar neramu
mas, streikas ar demonstraci
ja, tuojau lyg yla iš maišo ko
munistai su savo 'destruktyviu 
veidu”.
“Kairiųjų” tautininkų or

ganas, kaip matote, vadina 
(“ligomis” streikus, demon
stracijas ir kitus darbinin-

Bet tai tik saujelė tokių 
aktorių tėra. Kiti, kurių 
(armija siekia tūkstančius, 1 
į greitai pamirštami, nežino- 
[Įmi; jie, taip • sakant, pri- 
I klauso prie to margo svie
telio, kuris, kaip tas upėj 
vanduo, bėga pro mūsų akis 
ir greitai pranyksta. Jų 
gyvenimas- mums slapta 
knyga. Daugelis žūsta des
peratiškoj kovoj už būvį, 
negavę progos net žybtelėti, 
mūsų akyse. O kaip jie 
trokšta sublizgėti, pasiro
dyti, pamatyti savo pavar
des skaisčiai šviečiančio- (|į 
piis raidėmis ant užrašų > i _ t/i •

i J- Pe™> iširau
dėlę algą.

Kiekvienas iš jų grumia- 
. si, kad prasimušti į prieša-

klauso prie to margo svie-l 
telio. kuris/ kain tas iinėi I

Sveikinam ir Remsim Kapsiškai - Z^iaiy- 
kiška TrejabMes, Tarptautinė Kuopa,] 

Amerikos Darbininkų Parti
jos, Cliffside, N. J.f savo su
sirinkime, įvykusiame 28 die
ną rugsėjo, apsvarstę busi
mąjį “Laisvės” vajų, pasįža^. 
dame ją remti visais gali
mais būdais ir siunčiame 
penkinę į “Laisvės” iždą. Pa
sitikime, kad vajuj dalyvaus, 
visi susipratę Amerikos lie
tuviai darbininkai.

Kuopos sekretorius.

dAugiausia buvo ir dabar yra j 
I pašvęstas darbininkių moterų 
|' reikalams.

Tada mes turėjome tik 22 
kuopas ir apie 200 narių visoj 
organizacijoj. Prabėgus vie
nuolikai metų, mes galime pa-! 
sididžiuoti savo darbo vaisiais, 
šiandien K D. S.A. turi ne 22 
kp., bet 137 kuopas ir virš 
2,000 narių. Tai parodo, kad 
mūsų Susivienijimas nestovi 
ant vietos, bet dideliais žings
niais žengia pirmyn. Iš mažo, 
16 puslapių, “Moterų Balso”, 
dabar mūsų organas “Darbi
ninkių Balsas” išeina 32 pus
lapių, ir vajaus laiku visada | „ „
išeina žymiai padidintas. O de. Bet kaip beviltės tos 
kas svarbiausia, tai kad vis jų pastangos! 
didesnis ir didesnis skaičius1 
moterų prisideda prie užpildy
mo savo laikraščio.* Už tai tu
rime pasidėkavoti L.D.S.A. ir 
“Darbininkių Balso” taktikai.
Ypatingos domes šiame 

vajaus mėnesyje • kreipiama 
į amerikietes jaunuoles, lie-

III) Dabar einančiame šuva-1 kairesni darbininkai.
žiavime Amerikos Darbo Apįe organizavimą neor- 
Federacijos, Los Angelese, i ganizuotų mainierių, apie

v jos vadai Greenai, Lewisai Federacijos pagelbą minkš- 
’^oTnpanija, tęsia bendra-Losįos anglies unijistams,IiT

g^noji Taryba savo raporte j metų, Federacijos lydenaij guo au auga skaičius 
pasisakė prieš streikus, kai- kol kas tyli kaip 01ste-itautįnių kontraktorių, fab- 
' negeistinus; pavadino Juos riai”. Pereitame* suvažia- rikantėlių ir kitų stambes- 
O<^ries-visuomenmiaisn žing- vime jie buvo žadėję orga- nių išnaudotojų, tuo pikčiau 
g filiais. Federacijos vadovy- nizuot automdbilių darbi- prieš darbininkų judėjimų 
ę be tikisi, kad darbininkai ninkus. Metai praėjo, o tie stoja tautininkų gazietos. L cim^inM^L^jciunLivLco,^- 
■gptų daugiau iš iabrikan- lyderiai dar nei pirštu Įie-| Laike pereitos Amalga- tuvių darbininlm dukteris.

be tikisi, kad darbininkai | ninkus.

tų “laimėt” gražiuoju, o už (pajudino delei jų organiza- 
tai pasižada didint pelnus vimo. O vis del to jie ir 
kapitalistams. giriasi savo “geromis” in-
fikderacijos lyderiai siūlo Uncijomis, sakost turį min- 
užgirt kongresmano John- automobilių darbininkų 
šono sumanymą -delei galu- orgamzavimą. Bet sis za- 
tino ateivybės užtvėrimo ir, Wmas bus tik sake 
suprantama, delei ateivių ant vai^c*ensįrašytas, — jei- 
darbininku suregistravimo, H®11 automobilių 1 pramones 
supasportavimo. Tuo būdu, verSaĮ patys, neims veikliai 
paskui fabrikantai ir val-Įor£anizuotis.
daa galėtų lengviau apsi- Kiekvienas Darbo Fede- 
dirbt su koyojančiais darbo racijos suvažiavimas liūdi- 
žmonėmis. ...............................

Pildomieji, r. 2...
valdininkai didžiuojasi sa? 
vo smurtiškai streiklaužiš- 
kais žygiais prieš NewYor- 
ko ir kitų vietų kailiasiu- 
vius ir moteriškų drabužių 
darbininkus, kuriems vado
vavo komunistai* ir šiaip

Į ja apie vis artimesnį par- 
Federacijos|davikiškų vzraų susigimi- 

.niavimą su kapitalistais. 
Bet, iš antros pusės, kiek
vienas toks suvažiavimas, 
yra vis skambesnis signa- 
llas eiliniams nariams, kad 
Iverktinai reikia šluot lau- 
Ikan tokius vadus.

rikantėlių ir kitų stambes-

meitų Rūbsiuvių kovos Bo-j 
stone, “Sandara” įrodė pil
ną savo/vienybę su lietuviš
komis skebšapėmis.

Dabar “Sandaros” Pronc
kus pasirodo ne tik darbi
ninkų kovų priešas, bet ir 
asiliškas politikierius: jis 
gerklioja komunistus už 
tai, kad jie veikliai daly
vauja streikuose, demon
stracijose ir kt. Nesupran
ta, nabagas, jog tuom dar
bininkus nenubaidys nuo 
komunistų kovotojų.

“Keleivis” Nepataikė į Cielių 
| “Keleivis,” pasikvietęs Le- 

išauti man, sakydamas,7būk aš 
visą laiką laikęs pas save 
Perkūno pinigus ir jau bandęs 

Įjuos nukniaukti, bet kada žmo- 
įnės pradėję klausinėti, tai tuo- 
i met jau kito išėjimo nebuvę, 
'kaip tik paskelbti tuos pini? 
gus ir pasakyti, kad jie pas
kolinti “Laisvei.”

Tik labai gaila, kad. “Kelei
vis” nepataiko į cielių, nors ir 

J pasikvietė gerą strielčių tal
kon', kuris yra prašaudęs ne-1 
mažai fondo pinigų. Ne Pauk
štys ir ne laisviečiai tuos J. 
Perkūno pinigus laikė, bet ve 
kas:

kį, kad tapti judžių žvaigž- * talką. No, 36 bando

Darbininkių Susivienijimo 
Progresas ir “Darbininkių i 
Balsas”.

Išėjo “Darbininkių B’al-j 
so” nr. 10, už spalių (Octo-' 
bėrį). Jis teikia įdomių ir 
pamokinančių pasiskaity
mų, naudingų kiekvienam 
darbininkui ir darbininkei.

‘eąt-’nn\ -n j • « . tt Reikia tikėtis, kad mūsų
draugės ir draugai kuo pla
čiausiai paskleis jį lie tų vis
iko je darbo minioje.
j Drg. A. Bieliauskienė ta
me numeryje daro trumpą . >
peržvalgą vienuolikos metui, Kaskiauciaus); Is^dar- 
Darbininldų Susivienijimo (baviecių; Beprotė, -gyveni-

I darbuotės ir laimėjimu. Ji, vaizdelis (M. Žaldoko); 
I- - - - J f w ’ IT nTnmmnm

KAS IR KĄ REMIA

Didžiausias Pasaulyje j 
Judžių Fabrikas

Hollywood, priemiestis 
Los Angeles, Califomiįos 
valstijoj, yra pagarsėjęs 
kaipo didžiausias pasaulyje 
judžių fabrikas. Tai Čia yra 
judžių aktorių karalija. Čio
nai jie suplaukia kupini 
ambicijų, didelių troškimų. 
Kai kurie Čia ir žūsta neda- 
sikasę nė iki pusiaukelio 
prie savo tikslo.

Judžių aktoriai, išėmus 
tik kelius, kurie turi savo 
kompanijas, yra alginiai 
vergai,* samdiniai, kaip ir 
milionai Amerikos darbi- 

| ninku. Kaip darbininkas 
dirbtuvėje, taip aktorius 
Hollywoodo judžių karaliui 
turi parsiduoti už keletą 
grašių—už pavalgymą, ap-. 
rėdalus ir kitokius 'gyvybės 
užlaikymui naudingus daik
tus.

Kaip ir šiaip darbininkai, 
,, ___ ... ______  Iaktoriai yra beteisiai. Juos

(K. S. Lietuvaitės); Mote- kaip nori stumdo, kaip no-

Šio “Darbininkių Balso” | 
(turinys toks:

Plati apžvalga įvairiais 
'klausimais; Žengiant į dvy
liktus metus (A. Bieliaus
kienės); Chinijos moterys 
ir nauji revoliucijos žygiai i 
(F. Abeko); Mūsų obalsiai 

(agitacijos mėnesy (J. Bon- 
džinskaitės); Kūdikių . Gim
dymo padidinimui konfe
rencija (švenčioniškio); Į 

j Somėtu Sąjungos našlai
čiai; Žilos senovės moterys 
j (A. B.); Am darbininkėm 
verta užsiimti veikimu re
voliuciniame judėjime (M. 
Tarnaites); Vaikų 'darbas 
[didėja Amerikoj (A. Aldė- 
niūtės); Karas be kanuolių

. r - ... ... ?

. rys Industrijoj (A. Bieliau- ri spaudžia ir išnaudoja ju- 

. Įskieiiės); Darbininkių Susi- džių savininkai. Don Ry-| 
į vienijimas daug pažengė an, autorius novelės “An-i 

pirmyn (M. Tarnaitės); gel’s Flight”, kur jis piešia
(rDai'binirikės Lietuvoj (K. aktorių gyvenimą, rašo la-! 
d Sėbro); Studijuokime Ko-bai įdomų straipsnį apie j u- 
. munizmą (Vargo Dukters); džius magazine “The New 

Klasinės sąmonės kūdi- Masses” už spalių mėnesį, 
kiams (K. S. L-tės); Pasni-Įjis nurodo, kaip tas nesvie- 
kavimas ir liesėjimas (bri tiškas išnaudojimas privertė 
t t rz./,.'. - x , ’aktorius susiorganizuoti į

uniją, kuri vadinasi “Ac
tors’ Equity Association”,.
Tai, labai ko nservaty viską 
unija, tačiau vis geriau, kad

padeda aktoriam^ atsilaiky-|keliuj e'susitikome ir Stanelie- 
ti prieš judžių bosus, kurie,- * : <■:u ko peš Perkūną. Ten atliko-_ p ir visi kapitalistai, tik me reikalingus dokumentus, 
pelno trokšta, o savo vergų dar palikome po keletą desėt- 
likimo nepaiso. >įK“ ~

Aktorių unijai iš karto 
prastai ėjosi. Mat, aktorių 
didžiuma gana saumylingi 
žmonės. Kiekvienas trokš
ta išlėkti į padanges vienui 

J vienas. Kam čia jiems or- 
Iganizącija, kuomet rytoj jie

PAVYZDINGA KONFE
RENCIJA .

Smagu yra pažymėli, kad 
ALDLD. 6-to apskrido konfe- 
rencija, atsibuvusi 25 d. rw- 
se j o, Riverside, N. J., bene tikd 
buvo skaitlingiausia delegalais 
ir pavyzdingiausia svarstymu 
se.

Visi draugai bei iraugė, 
kurie tik ėmėz balsąwsvaSo- 
muose dalykuose, kalbėjo riDH 
tai, jautriai, bet šaltai ir į tu 
ką. Nebuvo nei vieno draugu 
kuris būtų> buvęs konferencijoj 
ir atsivežęs su savim ypat& 
kurnu maišelį.'

žiūriu {tų draugą veidus ir ] 
mislinu sau f “Tie patys veidsU 
bet visai kitonW tHntami*® | 
ni energijos ir draugiski-^aug i 
gražesni, negu pernykštėj j 
ferencijoj kad buvC

“A, a..manau sau, ,rAr | 
tik ne ‘Teninhs, Jd Gyvenimas I 
Ir Darbai” knyga įstrigo į mū- I 
sų sielas ir mes, gerbdami mo 1 
revoliucijoj vadą, vaduojame į 
jo šaltu užsilaikymu, nors Ir 
skaudžiiausiofee valandose?* į į

Taip, draugai, kurie darI 
sate skaitę knygą “Leninas” j 
tai skaitykite ir mokinkitėsfi ] 
jos, kaip reikia užsilaikyti1 
svarbiuosius klausimus rišant! j
’Nors konferencija pm j 

nuo 10-tos valandos ryto iki | 
6-tos vakaro be jokios pertai j | 
kos, bet, pasibaigus konferefr !

Union Square Savings Bank ei jai, matėsi^tie patys linksmai i 
No. 173341, John Perkūnas in draugiški dalyvių veidai, | 
trust for Stanley Indrulis. paisant ir ko, jog alkio kir* |

Pinigai padėti sausio 10 d., | minas krutėjo po kiekvieno | 
1923 m. Vadinami, globėju pi- delegato širdimis ;
nigų buvo ne Paukštys, ne lai- Paskui riversaidiediaiį P*j j 
sviečiai, bet S. Indrulis, kuris kvietė visus delegatus prie vri | 
yra keleivinis. Taigi, jeigjĮ karienės, o po vakarienės pw 1 
galima būtų taip išsireikšti, tai aidėjo trumpos delegatą Pa
tuos pinigus globojo keleivi- kalbos, kur kalbėjo net kdeUO 
niai.

Į Perkūnas Keleivinių, kurių 
globoje buvo pinigai, nieku 
būdu negalėjo prisišaukti, nes 
jie niekad jį nelankė. Kada 
dar jis valdė vieną ranką, tai 
buvo pasirašęs ir iš Belleyue 
Hospital Social Service Bureau 
tūla Mary Rayborn buvo išė
mus Perkūnui dalį pinigų, bet 
paskui, kada jis negalėjo ran
kų valdyti, tuomet jau nega
lima buvo pinigų išimti.

Minėta Mary Rayborn bu
vo kelis sykius atsilankius į 
“Laisvės” raštinę ir varde Per-I 
kūno prašė, kad laisviečiai pa-į 
imtų savo globoų tuos pinigus, j 
Jis norėjo, kad aš tuos pini
gus paimčiau savo globon, bet 
aš griežtai atsisakiau. Tuomet 
sutiko “Laisvė”, kaipo įstaiga, 
tuos pinigus paimti ir papra
šė jnane, kad nuvažiuočiau pas 
J. Perkūną su Notary Public 
Levandausku ir atlikčiau visus 
reikalus, nes be tam tikrų do
kumentų jau negalima buvo 
išimti.*

v , Kovo 17 d. su Levandaus-
jinai yra ir nors šiek tiek ku nuvykau pas Perkūną. Pa-

autorius novelės “An-

pasigyrė savo “tarnavi-lti’o gyvybės, — “Vienybė’’] 
mais” darbininkams. Tarne liepė lietuviams nesikišt į tą 
darbe ji prisiima sau į part- kampaniją ii’ palikt Sąęco 
perins ir “Naujienas” ir sa- ir Vanzetti kruvinuose na- 
’ ’ - "’t- ’ -.............. guose kapitalistinės “teisda-l

Įrystės.”
I Kuomet mes aiškiname ii* 

agituojame, kad darbo žmo- be kitko, rašo: 
|nėš turi liuosuotis nuo 
stambiojo kapitalo partijų,) 
nuo demokratų ir repubŪ- 
konų, o sukurt savo nepri- 
klausomą politinį veikimą, 
tai “Vjenybė” liepia darbi- 

Ininkams tik balsuot už de-' 

^laisviečiai ir vilniečiai patys už katruos kam patinka, 
į: aukojo ir iš kitų rinko au- Kuomet ‘Vilnis” ir ‘Lais- 
! kas ; sušelpimui .streikierių vė” judina Amerikos lietu-.

t liepė laukan vyt aukų rin- kovon prieš fašizmą ir ska- KRUTAMO PAVEIKSLAI IR JŲ AKTORIAI^ 
kčjus. tina minias remt Lietuvoj | ------

f Kuomet “Laisvė” ir 'T , Lm, »«. ____ _ _____° i>
F nis dėjo paskutines pastan- ir purvinąjį Smetonos — tamųju paveikslų (judžių) Dabar gi jie yra paversti mis, kurioms nieko netruk-
L gas, kad paremt ir sušelpt Voldemaro režimą, tai (pasaulis mums pusėtinai (saujelės kapitalistų pralobi-Įsta! Taip buvo tūlas laikas
į streikus ratersono ir -Pas- “Vienybė” po tris syk per svptimas Svetimas toj į 

rsaico audėjų, “Vienybė”, iš- savaitę delnais ploja Lietu- prasmėj, kad mes mažai te- 
gyien su šnipais “Keleivio” vos budeliams už nedarymą žinome; kaip 'jie padaromi, 

■bendradarbiais Pilėnais, šu- jokių ceremonijų su fašistų kas juos valdo; kaip jie pa- 
; nis korė ant streikierių ir priešais nei su “demokrati-.siekia publiką, kaip gyvenai 
t ant jų rėmėjų. •’xt_ _

j, ' Kuomet mes- mobilizavo- 
| me judėjimą delei apgynimoi 
( ateivių teisių prieš ateiviu 

registraciją, — “Vienybė” 
rašė, kad registracinis, ar- 

į-šiau negu cariškas pasporti- 
nis, įstatymas būtų “nau- 
dingas” norintiems tapt pi-

, liečiais. B
Kuomet “Vilnis” ir “Lais- 

vė” su pasiryžimu kovoja 
prieš kiucluxinį Amerikos 
fašizmą, ^'Vienybė” bruko 

■ savo sumanymą suorgani- 
tžuot ii; Ku Klux Klano lie- 
tuvišką skyrių (iš tautinin- 
ku, klerikalų ir socialistų). 

Kuomet “Laisvė”, “Vil
nis” ir milionai pasaulio 

’darbininkų įnirtušiai prote- 
st^vūi . skelbė streikus 

, Tuošė demonstracijas delei

kį' kad “Vienyti’’“ir “Nau-

J’ienos” daugiau , darbiniu- Į 
tams gero padariusios, ne-Į

gu “Laisvė” ir “Vilnis”.
įfc Kuomet “Laisvė” ir Vil

nis” griežtai stoja už uni-
, jas prieš skebšapes, “Vieny-
■ bė” darbininkams siūlo “ne-
1 Unijavas Šapas” (kaip, kad
I Amalgameitams).

? .Kuomet laike kietosiosvxn, u(UOUUb ,,z, ue_ 
( anglies ųiainierių streiko mokratus ar republikonus,

Man prisimena spalių mene-1 
'sis 1916 metų, kuomet išėjo 
pirmas nu’meris “Moterų Bal-I 
so”, tai yra dabartinio “Dar
bininkių Balso”; Kiek tai bu
vo energijos ir pasišventimo, 
netik pas tas draugas, kurios 

^išleido laikraštį, bet ir pas ei
lines nares, kurios, skaitė ir 

didžiavosi savo organu, kuris

|Lavinimosi skyrius; šeimi
ninkių skyrius; Eilės J. 
IBudimiro, Jordaus Ario, J. 
Rutenio; Korespondencij os; 
Oficialiai reikalai Lietuviųvxiciauai re i Kami uietuvių vi pi 
Darbininkių Susivienijimo, kaip

Vienas iš džiuginančių Pe\n<

nę iš Newark©, kuri taipgi vy
ko peš Perkūną. ’ 
me reikalingus

reiškinių—tai kad “Darbi
ninkių Balse” pasirodo vis 
daugiau raštų iš po pačių 

! darbininkių plunksnos.

’ h------- •— . * i— . X v .-------------------------------* . . geminę vijo,, nuumev i jvvjjjlc
ir vii- kovojančius pnes kruvinąjį Kaip sau norite, bet kru-(tarnautų visai visuomenei. Į bus tomis judžių žvaigžde

mui ir garbinimui to, kas 
yra supuvę ir nedora, kas 
nenaudinga didžiumai žmo
nių. <

ja.” >| Aktoril Vargai ir Bėdos.
Kuomet mes plėšiame (džiai Amerikoje pasidarė 

kaukę nuo streiklaužiško be galo svarbi įstaiga bei 
snukio “Naujienų”, kuomet pramonė. Apyvarta siekia 
mes parodome, kaip jos par- milionus dolerių, Svietelis 
“:j"~da tai demokratams, juos lanko labai skaitlingai.

republikonams,—“Vie- Lanko juos visi — seni ir 
nybė” per petį ploja nau- iauni. Neapsiriksime pasa- 
jieniškiams smala viriams, i kę, kad tai yra skaitlingiau-

siduoda tai 
tai i

užgirdama tokį jų “tarnavi-l 
mą” darbininkams.

Fašistiniai raganiai iŠ 
“Vienybės” supranta, kad 
“Grigojienos”, riaumoda- 
mos prieš komunistus ir ki
tus kovojančius darbinin
kus, dirba tą patį juodosios 
reakcijos darbą, kaip ir pa
ti “Vienybė”. Todėl tai at
viri fašistiniai išperos pui
kiai sugieda su “socialisti
ne” skraiste apsimetusiais 
darbininkų judošiais.

Svetimas toj

šia lankoma įstaiga. Kaip 
pasekmingai jinai nuodija 
varguoliųųprotą! Kiek ten 
visokių kvailysčių prirodo- 
ma! Kaip mažai tikro' dva
sinio. maisto šios gadynės, 
judžiai teteikia jų lankyto- 
jams! ,

O prie geresnės visuome
ninės tvarkęs judžiai būtų 
milžiniška apšvietoš ir dva- 
sinio užsiganėdinimo įstai
ga. Visuomenėj, kurioj, ne
būtų ‘buržua^y o^ i' jųdžiąi

Žiūrėdami į judžius, mes 
juose matome daug akto
rių. Kai kurie iš jų mums 
žinomi, nes mes juos tan
kiai matome įvairiose rolė
se.. Juos garsiai bubnija 
judžių savininkai. Tai yfa 

i taip vadinamos “žvaigž
dės”.’ Jų tėra nedaug, ant 
rankų pirštų galima suskai
tyti. Štai keli iš jų: Pola 
Negri, Gloria Swanson, Ma
rion Davis, Clara Bow, Lil
lian Gish, Charles Chaplin, 
John Gilbert, Douglas Fair
banks, Harold Lloyd, Tom 
Mix, Richard Dix ir kiti ke
li. Tai judžių tūzai. Jie 
gauna labai dideles algas. 
Kai kurie patys turi judžių 
kompanijai iš verti mi>>

Ikų centų pinigų, kaipo aukų 
ir sugrįžome. Paskui reikėjo 
gauti paliūdijimą iš ligoninės 
gydytojo, ar Perkūnas pilname 
prote, i Gavus tokį paliūdiji- 
mą, balandžio 5 d. su Lev£n- 
dauskū nuvykome į banką ir 
gavome pinigus—$418.77.

Kądangi Perkūnas norėjo 
gauti pinigų smulkiems reika- 
Įlams, tai atsiuntė tą pačią 
Mary Rayborn, kuri pareikala-

7 ~ ~. N enorėdąmas skal- 
. n a. i įdytP keturis šimtus dolerių, tam atgal. Bet—sako Ry-i pridėjau savo ir daviau- jai 

an—nesenai!i judžių savunn- $20, kuriuos ji pakvitavo, o. 
ku susivienijimo bosas, po- paskui per ligoninę ir Perkūno 
nas Jesse Lasky, sušilęs 'ardu gavau pakvitavimą ir 

— - ------ ačiū už atliktus darbus.
Keturi šimtai dolerių pasko

linta “Laisvei” ir oficialią do
kumentas įteiktas per minimą 
moterį Perkūnui. J ‘

Na, ,tai kas norėjo užslėpti ab vuuju> 
pinigus? Kas arčiau ątovėjoI Valaitį 
tų pinigų—aš ar keleiviečiaf 1 *

parlėkė į Hollywood iš New 
Yorko ir paskelbė, kad vi-] 
siems aktoriams bus ne
įkirstos algos ant 30 nuo
šimčių. Šis savininkų užsi
mojimas ir aklinusiems ak
toriais atidarė akis, kad Į 
jiems reikia 
bendrai kovoti prieš Lasky 
ir jo draugus. Taip ir pra
dėjo Actor’s Equity Asso- 
ciation kilti, kaip ant mie
lių. Iš yisų kampų aktoriai 
bego ir glaudės po. organi
zacijos' sparnu. Savininkai 
pamatė, kad jie perdaug 
storai užsimojo ię algų nu- 
mušimą atšaukė, bet jau bu
vo p.ervęju.»Kartą'.aktoriai j 
susiorganizavę ir pajutę 
vienybės galybę, ( nebenori 

i grįžti atgal, taip sakant, į

•;Į..jį Neišdegęs Aktorius.

draugų bei draugių.-Vieni kiP f 
bėjo prasčiau, kiti geriau, .l 
kaip drg. šolomskąs ir |
Bendoravičius sakė prakalbą! 1 
sufliorius nebuvo jiems reiks-; | 
lingas. - '*•'?! 1

KĄ. VEIKS, JEI NĖRA 1 I

DOLERIO? J1
Andai vienas juokdary pri-j 1 

siminė apie pernai metais M- 1 
šibuvusį šeimyniškų Seiių j 
Philadelphijoj ir klausia M j 
gočiaus, kur ta išpūsta 
dingo—sprogo, ar katinas per- 

J kando?
į Kam dar, bernužėli, i 
Įsi. .. . Argji nežinai, kad tai; ; 
buvo s.uvažiavę social-dėmok'į

, ratai su savo demokratkan® ; i 
į ir demokratukais, tautiniai*1 < 
, su savo tautietkomis ir tauife 
į. tukais, sandarietės su | 
t sandarokais ir sandarokučia® j 
: —prie tikslo—dolerio. V* i 
; dirbo, svarstė, planavo, k®*!* 
. čia prisivilioti kelis Unitus mu

žikų ir išvilioti iš jų dolėnusy
Bet deja.-.. Mužikai Wyi 

rėję. Pažįsta tuos ponus ii 
ponias. Jie žino gana ge^u 
kad tokiems šeimininkams 
rūpi mužiko reikalai, bet 
burbulas sukasi apie jo kiše
nių. Jeigu nėra dolerį, 
įtrauk velniai ir pati

Suvažiavę ponai ir poDito į 
advokatai, aptiekorilk 
rai ir levitai pradėjo tasr1, 
samčioka. SamčiokuineMį^ą 
tašė šaųkščioką, tam neišėję, 
tašė virbalioką. Na, ir kas a®* 
galo išėjo ? .■. I Tegul kaps*Į 
atsako, kurie yra girdftHJŽIg 
Virbalio' Magdę, ir klausini*3 
bus išrištas. Sew. VacM

Įmybė puola ant "Keleivi®* 
h i® štabo. V. Paukš*!* |

APYSKAITA J

Pastaruoju laiku esu 
del Perkūno aukų sekama): 
Grand Rapids, Mich. L' 

i D.S.A. 37 kuopa . / O™.: 
i Saginaw, Mich.,ALDLD- ,

131 kuopa « ®
|BVCĄ "***"

i' jMM 

į Duodamas Perkūnui per ųųV 
Mary Rayborn s»v®

. pridėjau

/
... Šitie pinigai bu® Perkūnui oficialiais kįŽ 
Ateityj®, meldžiu S

i jokių aukų nesiųsti , Per’“|iajs 
Galima oficialiai j^ry

_____ I Easton, Pa., per Mei 
auoare anas, K.aai>y-Uį tarpu jie drįsta sakyti, Už overkotą gauta 

reikia vienytis (kad-aš-tuos pinigus laikiau ir) . ...į?.............................. jnorėjaiT pasisavinti. Toks jų Į 
primetimas parodo, kaip- jie. 
doroj žemai nupuolę.

Dabar, ponai “Keleivio” lei
dėjai ir visi bendradarbiai Le-. 
monai, klausykite. J. Perkū
nas reikalauja, kad . aš arba 
kas laisviečių nueitų pas jį, nes 
jia turjs kokią ten reikalų at- Ateityje meldžiu 
likti, Kadangi “Keleįyfe’’ mp^ jokių aukų nę«l^s 
nę apvagino, tai nors būtų Galimą ofięiąlffl^.^Oį 
žiauru iv nesąžininga taip sa-1 pasiųsti sekamu a^ nospiM' 
kyti, bet1 piuvėrstas esu pada-'Rayborn, Beirevfl£pLrtfr*$i 
ryti: nuo šios dienos pas Per-j Social Servics M 
kūną nekelsiu nei kojos. Lai i New York. N., J 

s jpil parašyt!
______ a Užltie pinigą* skina®1 J- .. 
neatlankymą ir Q#pataruavinią Įnui, .
Perkūnui visą moralė, atsako-1 . Y?

juomi rūpinasi “Keleivis”vįr 
bendradarbiai Lemonai.
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SCRANTONO ŽINIOS BALSAVIMAS MAŠINOMIS Tel, Triangle 145P
Telefonas Stagg >10*Phone Jefferson 10*06 LIETUVIS FOTOGRAFAS

J. VARNELIS IB MALI0RIU3

A KONFE.

Tel. Jefferson 10090

savim ypatįj.

NAUJIENA!
Seniausia Įstaiga

nau sau, "Ar

W. MASIULEVIČIUS ir

VISIEMS PATINKA
TeL Stagg 44M

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ
416 Metropolitan Avenue

ii NĖRA

Nuo

GREAT NECK, N. Y.
KUNDROTĄ

JUOZAS KAVALIAUSKAS

PAGELBĖTI
YRA NEAUGŠTOS.

keleivio

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APT1EKA'aukšty*

ektunm
TeL Lackawanna tlM

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

KAZIMIERAS KUMAUSKISkėlioj Telephone Stagg 0783
SAVININKAS

GRABORTUS

107 UNION AVENUEMiestas TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS V AKACIJŲ
Brooklyn- N. Ys

Saitai ir j tj 
vieno draus

(.landose?” j 
kurie dar ne- 
3 “Leninas’’,! 
mokinkite ii 
i užsilaikjli 
išimus rišant 
jncija tesėsi 
idos ryto iki 
»kios pertrau- 
fus konferen- 
>atys linksmi, 
į veidai, ne- 
ig alkio kir- 
o kiekvieno

VĖL GIEDA SENĄJĄ 
GIESMĘ

DRAUGŲ BRIEDŽIŲ PAVYZ 
DINGOS VESTUVĖS

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UžDYKĄ

ūgy veidus ir 
■ patys veidai; į 
i: linksmi, pik 
iugiški—a»ug 
irnykštėj an-

flanele užpakalyje. Visi 
juos parduoda.

'^žymėti, kadi 
skričio konfe- v 
® & <t m
J-
įsia delegatais į 
A svarstymuo- ’

diečiai, pa-į 
atus prie vi< 
karionės pww 
elegatų praši 
o net keletas 
ii|rVieni kak 
i geriau, tet 
kas ir dty: 
e prakalboj 
jiems reik*

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiama 

ir j kitus miestu.

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE. į

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie
tuvoje, o mes jums suteik-

Darbą atlieka 
KreipkitėsJiNlgid

1 svainio'

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

A. SHRUPSKI 
Savininkai

SKAITYKIT IR
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

ų dolerius’ 
žikai iikyt-i 
s ponus if> 
gana gerai, 
liukams nt- 
ik bet MSfi! 
jie Jo B* 
a dolerį' 
;j mužiko- 
j ir ponte 
M

DR. VAN HORN
337 West 23rd Street 

(Tarp 8th ir 9th Avenues)
New York

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam* ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X~Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
įčirakimai.

Piliečiai, tėmykite, kad 
New Yorko m. rinkimais 
toj balotų, reikės balsuoti 
šinomis. Tai pirmas toks 
tikimas visoj New Yorko 
rijoj.

įstrigo j 
gerbdami savu į 
, vaduojamai

Ofiso valandos: 9-12 
Taipgi ir pagal sutartį.

vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemaJimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padalytai 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 
Visokių Ligų

GRABORIUS 
(Undertaker)

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tiej 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Telephone Green point 2320

J. GARŠVA

švarūs, šviesūs ir tinkamai išfomižiuoti kambariai již 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais. *

čia 
buvo 

|įrengiamas! prie tų rinkimų, 
fe Patys kandidatai landžiojo po 
E visas pakampes, j ieško darni 

balsuotojų; landžiojo po smuk
lios, jei tik rado piliečių, alko- 
Klioliu apsvaigusių, davė dau- 
s giau alkoholio ir prašė prisiar- 

tinus rinkimų dienai už juos 
Išalsuoti.

ui neis^M 
m neiiej^ 

ir kas anĮ

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomiaiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruimus.

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del Šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

Greita pagelba yra patikrinta 
paV pradėjimo vartoti Johnson’s 
Cross Kidney Plaster dedant 
skaudamos vietos.

šildantis, malonus šis gelbstinti s 
vaistas pašalins aštrius ir atšipusius, 
skaudėjimus, sutvirtins ir grąžins at
gal muskulų tvirtumą ir visi trūku
mą! magišku būdu bus pašalinti.

Greitai pagelbai—neužmiršk varto t 
Johnson’s Red Cross Kidney Plaster, 
su raudona *’ 
vaistininkai

TEN IR Iš LIETUVOS
PER HAMBURGĄ 

Mūsų Trišriubiniais Laivais 
NEW YORK (Naujas) 

HAMBURG 
DEUTSCHLAND 

ALBERT BALLIN 
RESOLUTE, RELIANCE 

ir populiariais vieno kabineto 
laivais 

CLEVELAND, WESTPHALIA, 
TURINGIA

Europinės kelionės asmeniniai 
vadovaujamos.

AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES KLINIKA

įai, kad teHj 
^cial-demok-j 
notattaWj 

tautininfa® 
ds ir tairiH 
is su ąm 
idarokufiį® 
leno. V? 
uiavo, kril

i laiku 
Kaip 

i maši- 
Maz- 

kasyk-

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite^ tai 
tada pamatysite ir kitiems_ pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

okdarys 
ii metais 
iaką Seimą 
klausia Bfc 
jpusta |M 
katinai

Brockton, Mass, 
nuolatos j savo 
bena. Taip pat W. A. 
kaipo agentas Scrantone, 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose.. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoku Cigaru Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

Našlė Lilliendahl vėl tvirti
na, kad jos vyrą, dr. Lillien
dahl užmušę su juodveidžiai 
plėšikai. Jųpdveidžių organi
zacija National Association 
for the Welfare and Advan
cement of Colored People siū
lo $2,000 atlyginimo už suga
vimą tikrųjų užmušėjų dr. 
Lfllięridahl’o. šios organizaci
jos viršininkai mano, kad po
nia Lilliendahl meįpoja, kad 
jos tikslas yra juodveidžius 
apšmeižti.

Tonsilų Operacijos po $25.00. 
Mokestis už kitokį gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos i kitas šalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- | 
rus, taip ir moteris ar merginas į 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są- 1 
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

Draugai! Jairlaikas šaukti 
bendrai progresyvių draugijų 
susirinkimą, kuris pirruoštų 
prie agitacijos mėnesio, nes jau 
spalių mėnesis, tai agitacijos 
menesis, kuris turi duoti mik 
sų ALDLD. daugiau narių ir 
daugiau mūsų dienraščiui 

(“Laisvei” skaitytojų.

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave, ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P,M.

1439 So. 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N,

K' Airių demokratų organas 
K “Scranton Sun” palaikė kan- 
E (lidatūrą Kris Koss šerifu ir 
K,teisėju Watson. Kiek tai bu- 
Įgvo prirašyta apie tuos du as- 
Kmeniu, kad jie yra labai do- 
Kri, kad jie labai įstatymus ger- 
Kbia, kad jie. yra pasiryžę iš- 
E'itaikniti tuos visus gaivalus, 

kurie tik nepildo įstatymų iri 
B tt. Paskui tas pats laikraštis 

aprašo tų asmenų garbingą kil- 
Hmę, kad jie yra šiame mieste 
■gimę ir augę, labai rimti pilie- 
griiai. Tuo savo kvailu rašymu 
l'vinanė įtikinti piliečius ir lai
kmeti, bet nelaimėjo. Jų vieton 
Klaimėjo jų oponentai, šerifu 
g Gomer C. Daivis, teisėju Will 
■Lytch.

i Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu taa 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikaląJk mūmi vaistžolrų 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li- 

| gų ir atgauk savo sveikatą.
Vaistžolės yra nuo sekančių Ugųf 

vidurių užkietėjimo, skilvio nemyli
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio' 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, h 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums bu grąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. •

Jeigu kenti nervų ąuirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 

į mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii* 
gal kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuosa 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y*

|K Dvi svarbiausios vietos, 
K kurias kandidatai varžėsi, 

apskričio šerifo ir teisėjo.
Kįsvarbu pažymėt, kaip

Savaitiniai Išplaukimai
Del permito ir kitų informacijų 
kreipkitės prie vietinių agentų 

arba prie 

Hamburg-American Line 
United American Lines, Ine. 

General Agents 
28 BROADWAY, NEW YORK

ARTI SUKVAILeJIMO 
DEL UŽPAKAUO 

SKAUSMŲ, 
Johnson’s Red Cross Kid
ney plaster’iai teikia grei

tą, tikrą pagelbą

r Susipratusiems d a r bd n i li
pams, prie kapitalistinės tvar
ios, vis tiek, koks valdininkas 
pebūtų, jis rems kapitalistų 
Įreikalus. Bet vis lengviau ga
ilimą atsikvėpti, jei kuris iš 
pŲ pasitaiko doresnis. Iš mi- 
įūėtŲ kandidatų, kurie pralai- 
kmėjo, Kris Ross, kuris kandi
datavo j apskričio šerifus, yra 
tbuvęs policijos viršininku 
Į1921-1922 m. Streikų 
anglių visur pritrūko.

Ekurios kompanijos įtaisė 
|nas mazgojimui anglių, 
r gojo tas išmatas, kur iš 1 
du išverčia. Kad tą dar 
pikus, pasamdė streiklaužių ir 
.darbas ėjo pusėtinai gerai. 
Bet streikuojanti angliakasiai 

pegalejo į tai ramiai žiūrėt, 
įlsusitarė keli unijos lokalai ir 
|leidosi nuo darbo vyt vi^us 
p^tklaužius. Tada policijos 
Ivb’šiniiikas Kris Ross atsiuntė 
F policiją, kad numalšinti strei- 
; kierius. Tai koks įstatymų pil- 
į dytojas. Jis būtų dar geresnis 
būdamas šerifu. Bet piliečiai 
susiprato, paliko jį policijos 
viršininku, o ne šerifu.

A.LD.L.D. 39 Kp. Kor.

“Piršlybos” Scenoje
šeštadienį, spalių 1 d., bro- 

oklyniečiai vaidino Great 
Necke dviejų veiksmų kome
diją “Piršlybos.” Publikos bu
vo vidutiniai. Lošimas išėjo 
jftisėtinai gerai. Kai kurie ak
toriai savo roles ir visai gerai 
atliko, kitiems trūko nudavi- 
nio. Pati komedija gana juo- 
lunga. Pelėsio, buvusio kapi
tono, rolę lošė V. Paukštys; 
Bimbilos, jo draugo—J. Na- 
livaika; Blyno, kupčiaus — J. 
Buivydas; Baltanosio, bajoro, 
L Bartkus; Magdutės šarkai
tės—M. Vaicekauskiūtė; Per- 
juostpilvienės, jos tetos—Zab- 
lackienė; Cecilijos, piršlės, E. 
Sadauskienė; Motiejaus, Pelė
sio tarno—K. Kreivėnas.

Drg. A. Bimba trumpai kal
bėjo apie mūsų organizacijų 
ir “Laisvės” vajus. Gauta, ro
dos, 6 nauji skaitytojai.

Rep.

New Yorko j 
Kauną ir Atgal 

(Karo taksai ekstra)

JONAS STOKES
Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

Draugas S. 
B Reikauskas, 214 
| Schuylkill Ave., 
| Shenandoah, 
I tūkstančiais 
I sitraukia ir 
| mingai pardavi- 
I nėja. Rašo: Jūs 
I labai patinka 
J Cigarai žmonėms.

J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., 

jau penki metai, ir 
didelę krautuvę ga- 

Meškūiias,

ANGELL BIELIAUSKAS 
£1-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

Nors politiškam, ekonomiškam 
klausime Lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;

651 SENECA’ AVE.
BROOKLYN, N. Y.

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų ‘ tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

siais 
vie-
ma- 
atsi- 
isto-

J. VASTUNAS 
Real Estate Broker 
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 9314

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ., ir 5046 CUENE ST., DETROIT

Drg Klemensas Briedis, vie
nas iš “Laisvės” • darbininkų, 
apsivedė su -drg. Petronėle Ar
minaite, civiliu šliūbu.

Subatos vakare būrelis jau
navedžių giminių ir draugų su
sirinko į gražią sueigėlę į šei
mininkų A. ir M. Misevičių 
namus, į' vestuvių, pokiliuką* 
Nuoširdžiai, kultūriškai, blai
vai pasivaišintą, padainuota, 
pasilinksminta, pajuokauta.

Antrą kartą susėdus prie 
stalo, drg. Buknio sumanymu, 
prasidėjo prakalbėlės. Kalbė
jo koks pustuzinis, linkėdami 
Klemensui ir Petronėlei Brie- 

I džiams geriausios kloties nau-1 
jai atverstame jų , gyvenimo la
pe. Velyta jaunavedžiams, 
kad jų širdyse visuomet žydėtų 
tos rožės, kurios dabar pražy- 
do, ir išreikšta nuoširdus pa
sitikėjimas, kad draugai Brie-| 
džiai ir toliaus bus pavyzdingi I 
ir veiklūs nariai didžiosios į 
darb. klasės šeimynos. Tokiarp j 
pasitikėjimui buvo pagrindo, 
iitsimenant, kad drg. Briedis 
visuomet buvo širdingiausias 
darbininkų judėjimo veikėjas, 
o Petronėlė—to judėjimo drau-

PETRAS
APnEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

Red 
prie

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoj" prašau 
šauktis prie manęs.

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

Dr. A. PE1BKA
LIETUVIS DENTISTAS

^-Spindulių Diagnoza
22L South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS?

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma
dieniais tik su lyg sutarties.

į Tai dabar vėl tas pats laik
raštis prapliupo. Juos palaikę 
lyisokic gaivalai, o už dorus 
^kandidatus tie elementai ne
balsavo.

SU or Avė.
_ State___

URBAN’S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio) 

jokiy šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

Graborius-Under taker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N, Y.

209 Bedford Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Grsenpoint M7fi

1 Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

AŠ, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DQLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti*
Vardas _ _____________________ ___________________________ _

Nufotografuoja 
i Ir numaliavoja I
I visokius paveiks-
II lūs įva iriomis 
I spalvomis. At

naujina senus ir. 
krajavus ir su
daro su ameriko-^ 
niškais.

gerai ir pigiai, 
šiuo adresui

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave, 
kampas De Kalb Ave, 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
I Scrantono mieste i kaip ku
lias miesto valdininkų vietas 
20 d. rugsėjo buvo pradiniai 
Rinkimų bandymai.

Trumpiausią, bet praktiš- 
1 Iriausią prakalbėlę pasakė drg. 
Ona Dambrauskienė, kuri pa
darė sumanymą paaukot kiek 
politiniams . kaliniams. Atsi
liepdami į tą jos sumanymą, 
aukojo sekanti draugai, kiek
vienas po dolerį:

Ona Dambrauskienė, Simo
nas Dambrauskas, V. Tauras, 
L. Prūseika, Pranciška Ceka- 
navičienė, J. Undžius, Jurgis 
Jeskevičius, Anelė Butkienė, 

’Jonas Butkus, Petr. Briedienė, 
Klemensas Briedis, Jack Shar
key, Helen Jeskevičiutė, Fr. 
Buknys, Juozas Simokaitis, Bo- 
l'ys Krasauskas, Juozas Merke
vičius, May Merkevičienė, Ado
mas Misevičius iv Marėk Mise
vičienė. Viso sudėta $20.

Pinigai perduoti Lietuvos 
Darbininkų Rėmimo Komitetui 
per drg. V. Paukštį.

Ačiū visiems aukojusiems, 
kad neužmiršo mūsų brolių, ko
vojančių ir kenčiančių už dar
bininku reikalus Lietuvoj.

v. r.

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS
VISUOMENEI

I Cigary, Cigarety ir Minkšti] | ■ o
į Gėrimų Krautuvė į

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Patarnavimas Greitas
Mandagus

Jelgs taip, tai imk duoną Ii

GARSO KEPTUVES

3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Avenue)

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo

1 užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose,
jgM Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose

(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs- 
j les, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
J muase Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
j kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 

J’jt kenčiate,
Aš GALIU JUMS

Bpwialistaa d<l vby Ugq k operaciją 
Akią, Auaq. Nosies Ir Gerkle. NanjJh- 

ei Diagcozo ir Gydymo BfldwL

1*27 East 84th Street
Tup Park Ir Lexington Ąve*.

NEW YORK CITY
VALANDOS j

10 Ikl 12 A. M.
< Iki 8 P. if.

KeAėliciaia 10 iki 1 p. M.

OTTO BEYER, ID.
246 Ww 13rd Street 

West et Tunea Sqoara 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos i
Nuo 10 rvto iki 1 po pietų
NūO 6 iki 8 V Aka ra i ■
Nedaliomis nuo 11 ryto
IH4 po pietų, ii pagal sutarti



Z Poslapis Ketvirtas LAISVU

VIETOS ŽINIOS
DARBININKŲ PARTIJOS 

NARIAMS

X” Visi Darbininkų Partijos na
riai būkite Madison Square

I S.L.A. 83 KUOPOS SUSIRINKIMAS

SLA. 83 kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyks ketverge, 6 d. spalių, 
“Laisves” svetainėj, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 8 vai. va
kare. Visi nariai ir nares dalyvau
kite šiame susirinkime, nes turėsime 
daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi 
nepamirškite ir naujų nartų atsives- 

I ti, nes dabartiniu laiku kuopa varo
Tai Bent Dainos

žavinčios Aido Choro dainos . v x . . . - .
kėlė publikos dvasia, kaip ant !P?cia'l.yajų."z "SuJų na"'}-_ -vi / a tokiu budu visi kuopos nariai ir nares 
sparnų. Amenkomskų teatrų riva]o pasidarbuoti ir gauti bent po ln« Irvrni oi izh Ihm nei • O m O I . . . » . . . w. .. vieną nauja narj.—J. Alekšis, kuopos

I JLltil UUAILC AVIclUIbUIl Ol UdIC . 1 11 » • •
f Garden svetainėj trečiadienį, lankytojai kalbėjosi: < 
Spalių 5 d., 8 vai. vakare. Ten ^rdeJ§ k.ur fe skaithngesnj 1^.
J jjus organizuojami darbininkai chorą dainuojant šauniausia- «i kimpAį Wii>muam™ yvynairiaą me New Yorko Roxy teat- LDSA. ill KUOPOS NARIŲ DOMEIdelei bazaro, kuris 
[ketvirtadieni, spalių 6 d., toj 
Ljpačioj svetainėj.

re, bet Aidas savo dainavimu) KetvergCi 6 d. spalilb 8 vaL vaka. 
sudaužo l Šipulius ir Roxy jre, 157 McKinley Ave., įvyks LDSA. 
chorą. 111 kuopos'susirinkimas. Visos na-

Orkestrai ir dainoms diriga- ,r5® privalote dalyvauti, nes turime 
vo. V. Žukas, Aido Choro va-fe. .W«!-. Turime, ’ i . , _ i žinoti, kad jau prasidėjo vajaus me-das, musų gabusis jaunuolis- nUQ jr mes turėsime apsvarstyti, kaip’ 

[menininkas, savo darbo meis- geriau pasidarbuoti del vajaus mėne- 
tras. Orkestrą taipgi buvo ge-1 Šio. Antras dalykas, tai 23 d. bus 
ra statomas veikalas “Lapkus” ir čia

| reikės šį bei tą svarstyti.
Publikos Kupina Svetainė 1 Kadangi prasidėjo vajus už gavi- 

r ■ j' ' • r n t ra£l naujų nariu ir mūsų organui lw' '{madienyj, spalių 2 d., Labor Brooklyno ir apielinkių pu-1skaitytojų, tai pasistengkite atsives- Parren> 
i Lyceum svetainėj, Brooklyne. • h,jjka Įrodė savo prijautimą naujų narių. Koniitetas. I________

- Tai buvo’tinkamas pažymė-Į Aido Chorui ir susidomėjimai (236—8) Į PARSIDUODA, kostumieriška kriau-Į
jimas penkiolikos metų sukak- • j užpildydama, visa LaborLLDLD 185 ir LDSA m KUOPU fe fe biznJ.sfefeLE*r' invin A dn dnrhnntė^ t H /• • i"v iod ir uupa, 111 iu.ui u hq metu, apačioje Lietuviu ukesų
' Dorhininkiikn fevnlinoinin 'LyCeUm sv?ta’n§ lr keliomis TEATR. KOMISIJOS SUSI- Kliubo. 3138 Richmond St., Philadel- Darbininkišku, Teyoliuciniu.gjigj^jg apriesdama balkoną, RINKIMAS phia, Pa. Parduodu todėl kad turiu I
žvilgsniu Kova uz Idėjas neskaiįant dar nemažo būrio Ketverge, 6 d. spalių, 8 vai. vakare, du bizniu ir negaliu abieju apdirbti, 
žyra geriausias tos rūšies veika- 4 x: . xmnnj,. anačioie ku-i157 McKinlev Ave-> inks teatralės1 (236—238)
Jas, iš visų, kokie tik buvo pa- kedAu BuVo as- komisijos .^rinkimas. Visi nariaineras l.ruk.o BUVO as- Jj. nar5s būkite( nes reikia sutvar.

.. , menų ir Is tolimesnių Vietų kyli kai kuriuos dalykus.Ji ukrainiskai parasy-|kaip\ntai iš Eastono ir Phi- ” " "■
(ladelpnijos.

Nors oras pasitaikė karštas, 
lįkiriai šutinantis, tačiaus žmo- 
jnės kantriai ir atydžiai išsė-1 
dėjo puspenktos valandos, per

vaidinimas. Imv v w

dainininkams! Visi draugai ir draugės būtinai turite 
plaukiantis atsilankyti, nes šaukiama del labai

Sekr. F. P.

IŠ AIDO CHORO OPERETĖS 
VAIDINIMO

fe Aido Choras atliko labai di
delį darbą, suvaidindamas 

^operetę “Kova už Ideias”, sek
ei., Labor

; LIETUVIŠKA BARNIA

Parsiduoda farma puikioje vietoje, 
prie gero kelio, 40 akrų, pusė žemės 
dirbamos, kita dalis miškas, 8 rui
mu stuba, nauja banė, garadžius. del 
vežimų šantė, 2 vietininkai, 1 arklys, 
milk-house, com-hbuse\ 200 vištų, 5 
karvės, 2 telyčios. $ kiaules, 10 tdnu 
šieno, malkoms pjąūt mašina ir ūkės 
įrankiai, puikus sodnas visokiu fruk- 
tų. Kaina $10,500. Įnešti $5,000, li
kusieji ant morgičiaūs. Dabar nėra 
morgičiaus. Mes nesam agentai, bet PASIRANDAVOJA 2 gyvenimui 
patys savininkai. kambariai, atskirai sinka, vaštubis

Peter Neveras jr elektros šviesa. Randa $7 į mė-
R. F. D. No. 3, Bridgeport, Conn. nesj. Taipgi pasirandavoja 5 kam- 
Box 132 ( 236 238) barjajy su visais reikalingais įtaisy-
—:--------------pytr a! mals, randa- $20 į mėnesį Kamba-

liiAlKA. rjaį anj. Tųesero]e gt., palei Gra-
• 8 Lietuviški Rekordai del Phono- ham Ave. Atsišaukite: 539 Metro- 
grafo $8, parduodu už $3.50. Knyga— poli tail Ave. (plumbing shop), Brook- 
išsimokinimas be mokytojo gaidas, 8 lyn, N. Y. Tel. Gręenpoint 8599. 
lekcijos ant visokių instrumentai ar * 232-37
dainuoti $1.50, parduodu už $1. Ka
mera pats nusitrauk savo paveikslą 
$2, parduodu $1.50. Knygelė—išsi
mokinimas spaudos-darbų; didelis už
darbis, 
rašyta 
darbus 
pradėt

IŠSIRANDAVOJA 5 šviesūs kamba
riai; yra boileris, elektros Šviesa, 

baltos sinkos, baltai paliavoti viršeliai 
.skalbyklos; koridorių apŠildome, kad 
žiemos laiku būtxj šilta. Randa tik 
$25.00 į mėnesį. Kreipkitės: 110 
Floyd Št., netoli Marcy Ave., Brook
lyn, N. Y. 232-37

didelio mokslo nereikia, ap- 
kur mašinėles pirkti, ir kur 
gauti, pinigu daug nereikia; 
kaip, žinosi. Adresuokit: 

Baronas, R 2, Box 195-D, 
, Mich.

(236—237)

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH. L. L

pirodę lietuviškoj scenoj Ame
rikoj. c” 
ta I. Tohobočnio, o lietuvių 
kalbon artistiškai išversta p. 
/P. Bukšnaičio, kuris ir vaidi- 
Šiimui taip sumaniai režisieria-|^s kantriai ir ; 
lyo. ' I —
| Šiaip operetė suvaidinta pa-Į šis
įčių. aidiecių spėkomis, kūne Akton-ams ir 
pasirodė žinančiais savo dar- kenkg .tnikšmas> ....... .......... .. _
|H . k darbininkais—mėgėjais, | atvirus ]angus įg bolininku ! svarbių reikalų aptartu
proletarinio meno auklėtojais. - - - ■
[ Operetės turinį, pasitikime, 
kag kitas toliau plačiau išdės
tys, nors jau iš pačių skelbi
mų jis aplamai yra žinomas 
plačiajai publikai; šiuo gi tar
pu suminėsime tiktai žymes-1 
Iriąsias roles su jų vaidintojais.

Aktoriai
J. Nalivaika tipiškai 

storkaklio K 
buožės, rolę; daugelis gavo

V. Paukštys. 
(236—7)

ELIZABETH, N. J.
Lietuvių Frakcijos Darbininkų 

P! Partijos atsibus nepaprastas susirin
kimas pirmadienį, 10 d. spalių (Oct.), 

• i nuo 8 vai. vakare, 69 So. Park St.

ermyderio ir šiaip lermas iš 
kitų svetainių ir tuom nemažai 
kliudė, tačiaus negalėjo suga- 

jdint vaidinimo įspūdžio. To
kie dalykai, beje, didžiai ap
sunkina ir suflerių darbą, o 
vis dėlto sufleriai, dd. J. Un- 
džius ir J. Valatka taip sek- 

Įmingai sufleriavo, kad publi
ka jų balso nei šnapšt negirdė
jo. o aktoriams jis buvo užten-

PAJIEŠKOJIMAI

lošė
YX i. “ ir i* • IJV« 'J člJtVLVJ IČUUS _Kasto Mahonaus, kamai gjrdjmag> 
i- hnnnrAii^ eravo t** * ■■

• vi. 1 “i' r* . v tau Učl/iailKW 11 1pamiršt, kad ua yra vaidini-§jog apvgardos 
mas, o ne pati tikrenybe; taip u . 
ir smeigėsi į akis Kastas, kai
po titnaginis valstiečių siurbė
lė. Kasto brolį Sarapą, j— ' 
ėjusį iš armijos vyresnįjį un-l^, įrkestra, “ 
teroficierių- strategą vaiz-| jeįgU ir pasitaikė mažesnių

- . .ti Žiūrint kam į tai Ave., Brooklyn,
. valdmeniųi.. Į nesimpatingomis akimis, tai 

jog tai buvo 
(darbas rankpelnių, kurie po 
kasdieniniam triūsui dirbtuvėj 

[tegalėjo tik po valandą kitą 
(vakarais prismeigt prie opere
tės mokinimosi; be to, visas 
veikalas susimokintas labai 
(trumpu laiku, tik šešeto savai
čių bėgyje. O vis dėlto fr iš 

(grynai artistinio atžvilgio vei
kalas geriau išėjo, negu profe
sionalų Kauno artistų iki šiol j 
pastatyti vaidinimai Amerikoj.

Reporteris V.

AŠ, Antanas Kulbeckas, pajieškau 
draugo Petro Stationio. Iš Lietuvos 
paeina Kauno gub., Dzigonių kaimo. 
Su juo mes kartu į Ameriką atvažia
vome. Malonėkite pats atsišaukti ar
ba kas žinote, praneškite šiuo adre
su: Antanas Kulbeckas, 517 Delaware 
Ave., Riverside, N. J. 234-36

Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 
Amerikonišku Stilium 

tas privalo žinot,Kas brangina 
yra geresnis valgis, 
su kitais, 
šit.—Pabandykit 1

™ x,____  ~__ kur
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 

arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin-

PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

417 Lorimer St., (“Laisves” Name) Brooklyn

Judžentas

terolicierių- strategą” — vaiz-. jeigu ir 
davo R. Kručas, kuris nepap- trūkumėliu 
rastai tiko ---- - 1 -
Šio tipo geraširdžio pagyro ir keikia atsimint, 
smarkuolio ex-kareivio rolę 
Kručas atlošė taip gabiai, kad, 
rod*os, nieko negalėtum nei 
pridėt nei atimt. Jauniausiąjį 
broli Antaną, revoliucinį liau
dies darbuotoją, perstatė C. 
Levas (kuris dabar yra stu
dentas Real Ait Instituto ir 

į mokinasi piešimo). Regis, tai 
! d‘ar pirmas buvo Levo pasiro- 
, dymas scenoje; ir čia išsyk pa- 
j sireiškė Levo sceniški gabumai, 
k tinkamas nudėvimas, aiški kal- 
i ba, gražus balsas, taip žo
džiuose, taip dainose.

■ Solomės, buožienės našlės, 
y trijų brolių motinos, rolę lošė 
į Emilija Jeskevičiūtė, jaunutė 
hmergaitė, Ne,w Yorko Univer- 
siteto kolegijos studentė, ai- 

pdietė. Nežiūrint savo jaunu- 
Eino, Jeskevičiūtė pagirtinai at- 
j vaizdino visą kalbą ir nuda- 
{ vimus kretančios, kietaširdės 
sėnės. U. Ramanauskaitė tin
kamai sulošė (kad ir trumpą) 
rolę Zofijos, Kasto žmonos.

M. Česnaviciūtei teko vienas 
;iš vadovaujamų vaidmenų— 
I Onos, Kasto tarnaitės. Sunku 
I būti; geriau ir atvaizdint varg
šę skriaudžiamą tarnaitę, kaip 

; kad atvaizdino ją česnavičiūtė. 
( Visi nudavimai liudijo, jog lo
šėja ne vien mechaniškai vai
dina, bet ir giliai perjaučia sa- 

| vo rolęfr Šioj rolėj jai teko ir 
; solo dainuot ir duete su Levu, 
iir tos dainos suteikė publikai 
laidelio pasigrožėjimo. Levo 
į duetas su česnavičiūte išėjo, 
f taip sakant, pirmos klasės. - 

Sukčių, girtuoklį viršaitį Pli- j 
kaitj vaizdavo J. Martušauskas ' 
su visiškai tinkamais nudavi- < 

Lmais, garsia, aiškia kalba ir ‘ 
lnaturaliu viršaitišku pasipūti- j
Inu. / / ]
įį. šalia ūnteroficieriaus (Kru
čo) daugiausiai publiką pri- 
jiokino J. Judžentas ir P. Pet- 
pauskas—rygiškių valkatų,
JAkrimo ir Trakimo, “apsišvie- -

I Visa pažangioji darbininkiš- 
s visuomenė

|gali pasididžiuoti savo Aido 
pasižymėjimu.

nnr-lv ,?°. v,aidi.nimo fe°. ama.?ŪS Į REIKALINGAS senyvas žmogus pri- 
(mokiai, kuriems gnezė Retlke-I Žiūrėti-namą—džianitoriaus pagel- 

ibinirikas. Su atlyginimu susitarsime. 
IAtsišaukite: John Burba, 676 Howard 

N. Y. >351-3,7

REIKALAVIMAI TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldainių krautuve 

už mažą kainą; kas nupirks, nesi
gailės. Viskas yra puikiai įtaisyta, 
kas tik reikalinga prie biznio. Gali
ma daryti gerą pragyvenimą. Kreip
kitės: 672 Driggs Ave., Brooklyn, N. 
Y. 234-239

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jig perkėlė savo ofisą po numeriu— . *
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

DARBININKU PARTIJOS 
RAŠTINĖ PERSIKRAUS

TĖ I NEW YORKĄ

GERA proga pirkti, pigiai gerą biznį 
—saliūną; prie saliūno yra 2 kam

bariai, taipgi viršuj yra 4 kamba
riai; randa $75.00 j mėnesį. Lease’as 
ant ilgo laiko. Priežastį pardavimo 
sužinosite ant vietos.—Pavlina Unitis, 
391 Pacific Ave., Jersey City, N. J. 
Tel. Montgomery 5531. 234-86

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO valandos/
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

tiisių” bomų rolėje. Man dar 
neteko matyt nei profesinėj 
teatro scenoj gabesnio vaięlini- 
ino panašių rolių, kaip kad 

su Petrąus-

Cl’ris dužesnius vaidmenis 
lošė V, Paukštys (Manuilovo, 
valsčiaus raštininko), T. Ka
počius (Muši aus, valsčiaus sar
go) ir P. šolomskas (Kur
piaus, kreivo liūdininko prieš 
Antaną), šios roles irgi vy-

Pagal penktosios konvenci
jos tarimą. Darbininkų (Ko- 
Įmunistų) Partijos Pildomasai 
Komitetas centro raštinę per
kelia iš Chicagos j New Yorką. 
Naujas adresas bus: 33 East 
125th St., New York City.

Partijos nariai, kurie yra 
karpenteriai, teplioriai ir t.t., 
yra prašomi ir raginami ateiti 
ir padėt įrengt partijos rašti
nei kambarius. Tas sutaupys 
partijai daug pinigų.

PARSIDUODA buČemė ir grosernė 
su visais gerais įrengimais, kokie 

tiktai reikalingi prie Storo. Vieta 
puiki, apgyventa visokiomis tautomis, 
kur galima padaryti puikų biznį. 
Priežastį pardavimo sužinosite ant 
vietos. Kreipkitės sekančiu antrašu: 
326 Wvthe Ave., Brooklyn, N. Y.

234-37

PARSIDUODA grocemė ir delica
tessen krautuvė už žemą kainą.

Galima daryti gerą pragyvenimą, nes 
randa žema. Nepraleiskite geros 
progos; greitai kreipkitės šiuo ant
rašu:
66 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

(235—240)

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

VISU DARBUOTOJŲ 
SUSIRINKIMAS

Darbininkų Partijos šeštos 
Sekcijos (firooklyno) bran
duolių ir kuopų viršininkų vi
suotinas susirinkimas atsibus 
ketvirtadienį, spalių 6 d., ly
giai 6. valandą vakare, 29 
Graham 1 Ave. Visi bukite 
laiku, nes paskui visi norėsime 
važiuoti į bazarą, todėl šitas 
susirinkimas turės būti trum
pas. Bus vardošaukis ir kurie 
neatsilankys, turės pasiaiškinti, 
kodėl neatsilankė.

Daugiau Vietinių žinių 
Trečiam Puslapyj

FARMAS, STUBAS IR VISOKIUS 
BIZNIUS PARDUODAM MES.
Dabar geriausias laikas pirkti Far- 

mą, viskas galima matyti. Artinan
tis prezidento, rinkimams, darbai su
mažėja. Turėdamas farmą, nesibi
jai bedarbių. Conn valstijoj geriau
sios farmos, auga viskas ir tabakas; 
už produktus apmoka brangiau, negu 
kur kitose valstijose: pieno kvorta 
16c., o darbininkas apmokamas ma
žai brangiau, užtai farmeriai apie 
mus turtingi. Mes turim farmų di
delių ir mažų, arti miestų ir toliaus, 
prie gerų kelių. Norintieji pirkti far
mą, stubą ar kokį biznį, kreipkitės 
pas mus.
WEST SIDE REALTY COMPANY 
593 Park St., Viršuj Lyric Teatro, 

MAT. ŠVILPA 
(236—247)

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ii mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkaia. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE, BROOKLYN, N. Y.

* Telefonas Pulaski 1090 j

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

RIDGEWOODO DOMEI
Susirinkimas L.D.S.A- 132 kp. 

įvyks serądoj, spalių (October) 5 (L, 
8 vai. vakare, Degulio svetainėje, 
147 Thames St. Visos drauges ne
atbūtinai dalyvaukite šiame susirinki
me, nes bus skaitomas gyvas laik
raštis. Užkviečiam ir pašalines drau
ges, kad atsilankytų į šį susirinkimą.

Sekr. T. Sherry.

PARSIDUODA namų .rakandai del 4 
kambarių, dar visi geri, ir kaina 

visai žema, nes aplinkybės verčia 
greit parduoti Ant 8-čių lubų.

28 Filmore PL, Brooklyn, N. Y.
Savininkų galite matyti nuo 7 iki 10 
vai. vakarais.

(230—241)

PUIKI UŽEIGA
Pranešu visiems draugams, kad už

laikau puikią užeigą, kur galima link
smai laiką praleistu Taipgi išran* 
daro j u for nisiuotus‘kambarius už pi
gią kainą. —Tartai Žilinskas, 267 
Kent Aveu, kampas South 1st St, 
Brooklyn.N.Y. ^ 221-47

Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūsių šviežių dar
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

■YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street Ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

Ligos Nosies, Gerklės,

Įsisenėjusių Kraujo ir

Ofiso valandos:—9 A- M.—8 P. M*
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. ilo

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki r

-K^wĮž-į

PHILADELPHIA, PA

Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

ir 
BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST.,

Automobib'q Mokykla Praktikos pamokos išardyt, w I 
syt ir sudėt visokius motony 1 
apie elektrą, važiavimą ant^ I 
kių kainų mašiną ir tot MI 
Pilnas kursas šoferio-Mechs* 1 
kuri veda lietuvių ir an$h I 
retai žinomas ir per I
tyręs instruktorius L TKWJ j 
ČIUS. Mokykla atdara mo t fl I 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 n I 
NEW YORK ACTO. Sūg I 
228—2nd Are., cv. 14tk 8k |

NELEISKITE LIGAI fSIVYRAW
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertu 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, gėn« 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, 
Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skūros, Įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų į 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie- i 
ni neišgydo, kitiems gali pavykt jSgydyL. I

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai I 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti- u 
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, I 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos fl 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių« L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite iŠegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu " 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Daktariiki 
Patarimai 
ir ISegzami 
navimas

VELTUI D r. Davis
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Ave»., New?* (j

L LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis ’. j 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAPI i 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo pan® 
tuvėje—šąpoje:/ 1 ?’ „4,^1
- Išgręžiu cilindenus,

naujus pistonus,
Jgreininu krenk šeft,,x.. 
darau naujus. Sutaisau* 
kas tik reikalinga P«P ® * 
elektriką, karbe- .
reiterį, trensmiše- ' ,.y
ną, ištaisau užpa- >

. m kalines (rear end) ||^£p I
ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi- yB 
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir Hnj 
už prieinamą kainą. v » IRKI

Darbas Pilnai Gvąrantuojamas JRsLl 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ger 
'rai žino savo amatą ir darbą padaro tin-- 

karnai. ~ '
Visais reikalais kreipkitės: .

BUSHWICK AUTO MACHINE SB°r 
« FRANK AUGUST, Savininkas « t ■ 

40 Kossuth W. (Tarp Broadway h Buahwick Ave.) BrooM* .
Jefferson 0350. .. ,




